
USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264 
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente sig.ra G. Persico 
 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  
 

Treviso, 29 luglio 2014 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il D.M. 234 del 1/4/2014 col quale è stato indetto l’aggiornamento e l’integrazione 

della graduatoria provinciale ad esaurimento di cui alla L. 27/12/2006, n. 296, 
relativamente al personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA La nota prot. 999 del 09/04/2014 che trasmette il sopracitato D.M. 235/2014; 
VISTO Il D.D.G 11.03.2010 esplicativo della L. 167/2009, con particolare riguardo all’art. 1, 

comma 4 quinquies che prevede la cancellazione dalle Graduatorie ad 
esaurimento del personale docente già di ruolo in ogni ordine e grado; 

VISTO Il Dlgs n. 212 del 13/12/2010 che ha abrogato, tra l’altro, la Legge n. 160/1955, 
recante norme sullo stato giuridico del personale non di ruolo della scuola, con 
conseguenza che l’aspirante, con età superiore  a sessantasei anni e tre mesi,  non 

possa rimanere inserito nelle GAE; 
CONSIDERATA L’inammissibilità delle domande presentate dagli interessati  e per i quali è da 

considerare legittima conseguenziale esclusione dalle Graduatorie ad Esaurimento; 

SUSSISTENDO L’inammissibilità delle domande per nuovi inserimenti nelle suddette graduatorie ad 
esaurimento ai sensi dell’art. 1 del D.M. 235/2014; 

RISCONTRAND
OSI 

Al riguardo, numerose  domande di nuovo inserimento, che pertanto non possono 
essere prese in considerazione e che vengono cumulate nell’allegato elenco dei non 

ammessi che costituisce parte integrante e formale del presente atto;  
VISTA La Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede all’art. 32, comma 5 che a decorrere 

dall’1/1/2011 le pubblicazioni in forma cartacea non hanno più effetto di pubblicità 
legale; 

VISTA L’Ordinanza del Tribunale di Treviso del 21/10/2013, resa ai sensi dell’art. 669 
terdecies, comma 5 c.p.c. nel procedimento iscritto al n. RG6607/13, promosso da 

CALVANO Sebastiano, nato il 29/01/1974 (SR), inserito nelle GAE per la classe di 
concorso A017,  avente ad oggetto  il riconoscimento del diritto al punteggio relativo al 
servizio di leva, espletato dopo il conseguimento del titolo di studio necessario per 
ottenere l’abilitazione all’insegnamento nelle Graduatorie ad Esaurimento, anche non in 

costanza di nomina;  
PROCEDENDO A  dare esecuzione alla suddetta ordinanza cautelare, sono attribuiti al prof. CALVANO 

Sebastiano, nato il 29/01/1974 (SR), ulteriori Punti 16,00 per la classe di 

concorso A017 per il servizio di leva prestato dal 3/7/2000 al 31/8/2000 (A.S. 
1999/2000) e dall’1/9/2000 al 2/5/2001 (A.S. 2000/01), salvo il diritto di 
annullamento in caso di esito favorevole all’Amministrazione del relativo giudizio di 
merito; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 6504/C4 del 26/6/2012 con il quale è stato disposto il 
reinserimento del prof. ZAGO Paolo, (29/5/46 TV) nella Graduatoria Provinciale ad 
Esaurimento per la classe di concorso A038, limitatamente ai fini del conferimento 

delle supplenze e, comunque, fino al 70° anno di età, avendo il medesimo presentato 
domanda di aggiornamento per il triennio 2014/17; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 391 del 24/01/2014 con cui la prof.ssa PUGLISI Alessandra 
(25/10/1977 PR) veniva inserita manualmente, con riserva, nelle more della 

definizione del giudizio di merito relativo al ricorso n. 8399/2013 incardinato presso il 
TAR Lazio, nelle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia per le classi di 

concorso A043 (punti 17 – posto 101 bis) e classe di concorso A050 (punti 41 – posto 
11 bis) per l’A.S. 2013/14; 

VISTA La sentenza n. 5912/2014 emessa dal TAR Lazio il quale definitivamente pronunciando 
sul ricorso n. 8399/2013, lo accoglie integralmente comportando, di conseguenza, lo 
scioglimento della predetta riserva  e l’inserimento a pieno titolo nelle GAE della 
prof.ssa PUGLISI Alessandra per le classi di concorso A043 e A050; 

mailto:usp.tv@istruzione.it


USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264 
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente sig.ra G. Persico 
 

VISTA La domanda di aggiornamento presentata dalla suddetta docente PUGLISI Alessandra 

per il triennio di  valenza delle GAE 2014/2017 per le classi di concorso A043 e A050; 
VISTA La nota MIUR – USR Veneto – Ufficio Scolastico di Venezia prot. n. 10889 del 

14/07/2014, con la quale si comunica che a seguito di controllo effettuato sul 
punteggio della docente BADALUCCO Cristina (06/08/1970 TP) relativamente alla 
Graduatoria ad Esaurimento per la classe di concorso A019 è stata rilevata discrepanza 
nel servizio attribuito nell’A.S. 2004/05 e conseguentemente si è proceduto alla 
decurtazione di punti 4 dalla suddetta GAE relativa all’aggiornamento relativo al 

triennio 2011/14; 
CONSIDERATO Pertanto che la docente BADALUCCO Cristina (06/08/1970 TP trasferisce la propria 

posizione dalla provincia di Venezia a questa Provincia nella GAE per la classe di 
concorso A019 con punti 146,00 anziché 150,00; 

VISTA La nota del MIUR prot. n. 486 del 20/6/2014  che fissa al 18  luglio 2014 il termine  
entro il quale è possibile  sciogliere le eventuali riserve rimaste, conseguire il titolo di 

specializzazione per il sostegno e per l’inserimento del titoli di riserva dei posti; 
 

DISPONE 
 

Per le considerazioni espresse in premessa, la pubblicazione in data odierna sul sito di questo Ufficio 
(www.istruzionetreviso.it), privo del protocollo in considerazione del blocco delle funzioni di 
ProtocolloASP, cui sono soggette tutte le articolazioni ministeriali dalle ore 10,00 di venerdì 25 

luglio e, presumibilmente, fin o alle ore 7,30 di mercoledì 30 luglio, delle Graduatorie 
provinciali ad esaurimento provvisorie e degli elenchi degli esclusi e dei non ammessi,  del 
personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/17, che devono intendersi integrate dai 
seguenti docenti che possono essere gestiti solo manualmente, non essendo possibile 
l’inserimento al SIDI: 
 
PUGLISI ALESSANDRA  

Preferenze 

Q - AVER PREST. SERV. PER NON MENI DI 1 ANNO IN 
MIUR 

Graduatori
a 

punteggio 
abil. 

punteggi

o tit. 
culturali 

punt. 
servizi 

punteggio 
totale 

POSTO 

GAE 
 RUOLO 

POSTO GAE 
SUPPLENZE 

A043 17,00 12,00 
 

29,00 54 bis 52 bis 

A050 41,00 12,00 23,00 76,00 13 bis 13 bis 

 

ZAGO PAOLO 

Preferenze 

Q - AVER PREST. SERV. PER NON MENI DI 1 ANNO 
IN MIUR 

Graduatoria Punteggio 

Pregresso 

Punteggio 

Abilitaz. 

Punteggio 

Tit. 
Culturali 

Punteggio 

Servizi 

Punteggio 

TOTALE 

POSTO GAE 

SUPPLENZE 

A038 96 11 0 24 131 1 

 IL N. 1, CON PUNTI 89,00, PASSA AL POSTO 1 BIS. 

 
Entro 5 giorni dalla pubblicazione delle predette graduatorie provvisorie, può essere 
presentato reclamo da parte dei candidati, ai sensi dell’art. 11, comma 4 cit. D.M. 235/2014 ed 
inviarlo 
all’indirizzo mail:  usp.tv@istruzione.it oppure, in alternativa può essere inviato 
al n di fax,. 0422 42 98 75  

precisando la/e classe/i di concorso (per la scuola secondaria) o  se trattasi di scuola primaria o 

dell’infanzia o del personale educativo. 
L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie. 
Si fa presente, inoltre, che i docenti interessati possono interrogare la propria domanda 
valutata sul sito del MIUR (www.istruzione.it) su Istanze on line. 
 

F.to IL DIRIGENTE 
Corà Giorgio 

mailto:usp.tv@istruzione.it
http://www.istruzionetreviso.it/
mailto:usp.tv@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

